PAGE
2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 28»

Вахитовского района г. Казани

ПРИКАЗ

От 11.09.2020

                                       № 195 - о
«О проведении школьного этапа
Всероссийской, Республиканской олимпиад школьников
в 2020/2021 учебном году»
         В    соответствии с планом работы гимназии на 2020/2021 учебный год, на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.09.2020 г. № под-954/20 «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить организатором школьного этапа олимпиад заместителя директора по учебной работе Константинову И.В.

2. Создать Оргкомитет школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году в следующем составе:

Председатель оргкомитета – Константинова И.В.

Члены оргкомитета:

-учитель химии Гатиятова А.Г.
- учитель русского языка Логинова И.И.
- учитель родного языка Шарифуллина Р.З.
- учитель математики Дмитриева Ю.В.

3. Назначить ответственного за получение комплекта олимпиадных заданий заместителя директора по УР Константинову И.В.;

4. Создать жюри школьного этапа в следующем составе:
- по предметам естественно-математического цикла (математика, физика, информатика, химия, биология, география, экология) Председатель – Гатиятова А.Г.
                           Члены жюри: Шакирова Р.С.
                                                    Дмитриева Ю.В.
                                                    Бикмуллина И.К.

 - по предметам гуманитарного цикла (русский язык и литература, МХК, история, обществознание, право, экономика, английский язык).

Председатель – Логинова И.И.

                           Члены жюри: Кузнецова Н.Д.

                                                   Самигуллина Р.И.

                                                   Зинетуллина Р.Р.
                                                   Сибгатуллина Э.Д.

- по татарскому языку    Председатель – Шарифуллина Р.З.
                                           Члены жюри: Габбасова Л.З.
                                                                    Нигматуллина А.Р.
- по физкультуре, ОБЖ   Председатель –  Нигматуллина А.Р.
                                                Члены жюри: Романов А.С.
                                                                         Грошиков А.Н.
5. Назначить организаторами (приложение 1) в аудиториях проведения олимпиады.
6. Заместителю директору по УР Константиновой И.В.
-   организовать в день проведения олимпиад с 9.00 до 10.00 распечатку заданий школьного этапа олимпиад;

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;

- утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по каждому образовательному предмету
- обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) обучающихся на обработку персональных данных, заявивших о своем участии в олимпиаде
- представить отчет о проведении школьного этапа олимпиады (в электронном и бумажном варианте) и заявку на муниципальный этап олимпиад, опубликовать на сайте гимназии протоколы проведения школьного этапа в течение 4-х рабочих дней
- сдать в МБУ ДО «Городской центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей» города Казани протокол участников олимпиады в электронном виде в течение четырех дней после завершения каждой предметной олимпиады.
7. Руководителям МО   представить   отчет о проведении школьного этапа олимпиады (в электронном и бумажном варианте) заместителю директора по учебной работе Константиновой И.В. в течение 2 рабочих дней.

8. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.
9. Установить единое время начала школьного этапа олимпиад – 11.00 часов.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора   Константинову И.В.
   Директор гимназии                                                                          С.А. Салазкина
Приложение 1

ГРАФИК проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году

 Начало олимпиад в 11.00.
	Параллели
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели
	Каб.
	Организатор, должность

	5-6,7-8,9,

10,11
	Искусство (МХК)
	21 сентября
	ПН
	14
	Ризатдинов Н.Ф., учитель истории

	5-8,9,10,11
	Право
	21 сентября
	ПН
	14
	Ризатдинов Н.Ф., учитель истории

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	22 сентября
	Вт.
	14
	Бикмуллина И.К., учитель географии

	5-6,7,8,9,10,

11
	Астрономия
	22 сентября
	Вт.
	14
	Бикмуллина И.К., учитель географии

	5-7,8-9,10-11
	Экономика
	23 сентября
	Ср.
	14
	Сибгатуллина Э.Д., учитель англ.

	4, 5-6, 7-8, 9-11
	Английский язык

(письменный тур)
	24 сентября
	Чт.
	14
	Гатиятова А.Г., учитель химии

	4,5-6,7-8,9, 10-11
	Русский язык
	26 сентября
	Сб.
	14
	Гильфанова Д.И., учитель начальных классов

	5,6,7,8,9,

10-11
	История
	28 сентября
	Пн.
	14
	Шакирова Р.С., учитель физики

	5-7,8,9,10,11

	Литература
	1 октября
	Чт.
	14
	Самигуллина Р.И., учитель музыки

	5-6,7,8,9,10,

11
	Обществознание
	2 октября
	Пт.
	5
	Дмитриева Ю.В., учитель математики

	5,6,7,8,9,10,11
	География
	3 октября
	Сб.
	14
	Хуснутдинова Н.А., учитель начальных классов

	4,5,6,7,8,9,

10,11
	Математика
	5 октября
	Пн.
	14
	Логинова И.И., учитель русского языка

	3-4,5-6,7-8,9,10-11
	ОБЖ
	6 октября (теоретический тур)
	Вт.
	14
	Константинова И.В., учитель химии

	3-4,5-6,7-8,9,10-11
	ОБЖ
	7 октября (практический тур)

В 13-00
	Ср.
	8
	Романов А.С., учитель ОБЖ

	5-8,9,10,11
	Химия
	8 октября
	Чт.
	14
	Самигуллина Р.И., учитель музыки

	5-6,7-8,

9-11 (дев.)

5-6,7-8,

9-11 (юнош.)
	Физическая культура
	12 октября (теоретико-методический тур)

13 октября (практич.тур)
	Пн.
Вт.
	14

Сп.з
	Логинова И.И., учитель русского языка
Грошиков А.Н., учитель физической культуры

	5-6,7,8,9,10,11
	Биология
	14 октября
	Ср.
	14
	Лыкова Е.В., учитель английского языка

	5-7,8,9,10,11
	Физика
	15 октября
	Чт.
	14
	Гатиятова А.Г., учитель биологии

ГРАФИК проведения школьного этапа Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
Начало олимпиад в 11.00.
	Параллели
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели
	Каб.
	Организатор

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	16 октября

	Пт.
	5
	Константинова И.В., учитель химии

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся-татар школ с русским языком обучения
	20 октября
	Вт.
	14
	Исламова Э.Б., психолог

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся-татар школ с русским языком обучения
	22 октября
	Чт.
	14
	Константинова И.В., учитель химии

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	24 октября
	Сб.
	14
	Константинова И.В., учитель химии

Ознакомлены:

	Константинова И.В.

	Кузнецова Н.Д.

	Бикмуллина И.К.

	Логинова И.И.

	Гатиятова А.Г.

	Лыкова Е.В.

	Гильфанова Д.И.

	Нигматуллина А.Р.

	Грошиков А.Н.

	Романов А.С.

	Габбасова Л.З.

	Ризатдинов Н.Ф.

	Дмитриева Ю.В.

	Самигуллина Р.И.

	Зинетуллина Р.Р.

	Сибгатуллина Э.Д.

	Иликова А.Х.

	Шарифуллина Р.З.

	Исламова Э.Б.

	Шакирова Р.С.